quíera otras remuneraciones 
que perciban las 
obligadas a 
disposiciones de la Ley de 
Seguro Obligatorio, se apli- 
cará mensualmente sobre las 
sumas percibidas por dichas 
personas, siempre que el to- 
tal de la remuneración de ése 
período excedá de 
dad de mil quinientos pesos 
($ 1.500.—) mensuales, y se 
cobrará sobre el exceso”, 

Artículo 2.0— LA RETEN- 
CION Y EL PAGO DEL IM- 

| PUESTO 
Esta exención de lleyar Ji- KA 

bros no rige en el caso de us- ¡ PLEADOR QUE 
tedes por estar constituidos | LA ULTIMA 
f£omob persona jurídica, que ¡CADA MES, y el cálculo res-